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BOARD NOTICES 
RAADSKENNISGEWINGS 

BOARD NOTICE 26 OF 2005 RAADSKENNISGEWING 26 VAN 2005 

The South Afrlean Veterinary Council 

NOTICE IN TERMS OF SECTION 33(3)(bA) OF THE VETERINARY 
AND PARA-VETERINARY PROFESSIONS ACT, 1982 (ACT 19 OF 
1982) VAN 1982) 

Dl@ Suid-Afrlkaanse Veterinere Raad 

KENNISGEWINC INGEVOLGE ARTIKEL 33(3)(bA) VAN DIE WET 
OP VETERINBRE EN PARA-VETERINBRE BEROEPE 1982 (WET 19 

Particulars of h e  following persons bond guilty of unproksslonal, Improper or Besonderhe.de rakenda ondarstaande persone na behoorllke ondersoek na 
dismerntU conduct bv the South A(flcan Veterlnanr Councll a h  due Inquiry Into hulle gedrag deur die Suld-Afrikaanse Veterinere Raad b a t  ean 

onprofessionele, onbehoorlilto of skandelike gedrag skuldlg bevind is, word 
hierby vlr algemene lniigting bokend gernaak: 

lhek conduct, are pubLhed for general InfonnaQon: ' 

b a r n  van Persoon 

D901.3002 
Dr Johannes Hendrlk 
Delporl 

D9433593 
Dr Bhekinkhosi Ndebele 

Ahes Besonderhede 

Posbus 535 
VandRbijlpark 
1900 

Posbus 27039 
Sunnyslde 
0.1 32 

Skuldg bevind aan: 

Onprofessionele ~&ZVJ: 
Deurdal hy onprofeessionele melodes 
gebruik het wn die pasient te bedwing en 
le kalmeer voordat hy 'n kliniese 
ondmoelc gedoen het, 

Skandellke gedmg: 
(a) Hy hot 'n kollcga in sy 

hoedanigheid as staatsveearts 
genader om ges (e) velerinere 
gesondheldssertiflkate te leken 
sonder om dle felt dal hy reeds 
dle Steatsveearlskantoor genader 
he1 bekend l e  rnaak en sy kolloga 
bcdrieglik mislei he1 in die 
verband; 

@) Hy het vier (4) inentingssertiflkate 
bedrieglik verander ten spyte 
daman dat hy deur 'n kollega 
ingellg Is dat indlen 'n verkeerde 
ellkel gebrulk is, 'n getekende 
verklnrlng van die veeark wat die 
dier ingeent het en oorspronklik 
die sertifikeat geteken he1 met 
aanduiding van Wetter entstof 
wanneer en deur wle verels word 

(c) Hy het 'n kollega mlslei t o e  hy 
horn gevm het om ses (0) 
veferln@re gesondheldsserilflhate 
to taken on Ban te dt i  dat die %e8 
(6) diere se inentingsrekords in 
orde was. terwyl dlf nle dle geval 
was nlo; en 

rpkords van die inenlings van die 
sos (6) dioro rnml met 
voorafgaando 
gesondheldsscrlifikale bolrekking 
het, te hou. 

:d) Hy hot nagolaat om bohoorlike 

Stla1 

WaarskNnfl 

Reglstasie om as veearls Le praktlseer 
opgeskort vir SDS (6) maando. 

Vonnis opgeskorl vir 'n periode van drie 
(3) jaw op dle volgende voorwaardes: 

(8) Dst hy nle weer skuldlg bevlnd 
word aan 'n soortgelyke ooriredlng 
gedurende die tydparlc van 
opsltarting; en 

(b) Dat hy slegs gedurende de 
tydperk van opskorfing sy 
professlonele dlenste mag lewer 
onder die toeslg van 'n behoorlike 
asngeysde veenrls wle twee 
jaarliks ean dle Read rapporteer 
met belrekking tot sy 
wwWerrigting I prestasie wat 
verband hou met die oorlreding. 

D a m  van skuldig 
bevinding 

12 Maart 2004 

10 Julle 2004 

http://Besonderhe.de
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Name of Person 
. -_ 

D90i3002 
Dr Johnnes Hendrik 
D e w  

D94t3593 
Dr Bheklnkhosi Mebele 

Address 

P 0 Box 535 
VandMbijlparh 
1900 

.. . __ 
p 0 Box 27039 
Sunnyside 
0132 

Transgrersion; 
Found guilv of: 

Unprofessional conduct; 
He used urpmfeesslonal methods in 
reslnining and cakniig the pattent belwe 
he did a clinlml examlnation. 

Disgraceful conduct in that 
(A) He approached E State 

-- 

Votorinarian, to hove six (6) 
veterinary health certificates 
counterslgned ~4thoul disclosing 
the fact thd he had attempted to 
have them counterslgned by tho 
Slate Voterinmy Ofices In 
Pretoria advlslng the colleague 
fnudulanliy that he had acquired 
the dogs tw late to make It to the 
Slate Veterinary Offices; 

(b) He kaudulently altered four (4) 
vaccinallon certificates by morely 
affirlng dlfferent adhesive labols 
for prevlous vacclnetion dates 
despite belng advised by his 
mlloague that If an incorrect label 
had been used, a slgned affidavit 
by be velerlnarlan who 
vaccinated the anlmal and 
originally slgned the certificates 
should accompany the new 
vaccination recwd wlth clear 
indication of whlch vaccine had 
been administered when and by 
wi-lwn: 

(c) He mlsled a colleague when 
requesllng hlm to sign six (6) 
veterinwy health certificates by 
edvising him that the vaccinalion 
records of he respocUve six (6) 
anlmR19 were in order whllst the 
records were not in ordw; and 

(d) Dr Ndeble failed to keep proper 
records of the vaccinations of the 
SIX (6) mimals pertalning to the 
sforernentionod veterlnaty hefilth 
certificates. -- _- 

Regisballon to practise as a 
veMnarlan 19 suspendod for sk (6) 
months. 

Whole sentence suspended Por a 
perlod of Mree (3) years on the 
followlng conditions; 

(a) He is not found guilty of E similar 
offence cornminod durlng (he 
perlod of suspension; and 

@) He may only durlng the period of 
suspension perform his 
professional dutles under he 
supervision of an appropriately 
designated vetcrlnarlan who is 
required to roport b Council on a 
bl-annual basis, on hls 
perfomanco in matters relanng to 
the conviction. 

- 
Date of convihn 

12 March 20M 

16 July 2004 




